МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ АЛТАЙСКОГО КРАЯ
КГБОУ «БИЙСКИЙ ЛИЦЕЙ-ИНТЕРНАТ АЛТАЙСКОГО КРАЯ»
ПРИКАЗ № 447-У
г. Бийск                                                                                                               от 05 ноября 2024 г.
«Об утверждении результатов школьного
этапа всероссийской олимпиады школьников
по информатике в 2024-2025 учебном году»

   В олимпиаде по информатике приняло участие 323 человека.
[bookmark: _GoBack]   В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников, утвержденным приказом Министерства просвещения РФ от 27 ноября 2020 года № 678 и протоколами   предметных жюри по результатам участия обучающихся в олимпиадах
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить результаты школьного этапа всероссийской олимпиады школьников по информатике
	ФИО
	Результат
	Статус

	5 класс

	Гуш Валерия Ростиславовна
	500
	Победитель

	Васильев Вадим Алексеевич
	450
	Призер

	Дедов Владислав Витальевич
	380
	Призер

	Карева Ева Александровна
	380
	Призер

	Ольховая Александра Денисовна
	365
	Призер

	Богданович Михаил Валерьевич
	360
	Призер

	Шелепов Елисей Александрович
	360
	Призер

	Гавриленко Дарья Алексеевна
	340
	Призер

	Мельников Григорий Евгеньевич
	340
	Призер

	Чирков Павел Владимирович
	320
	Призер

	Коптин Данил Владимирович
	315
	Призер

	Печеркин Максим Александрович
	305
	Призер

	Антонова Каталея Владимировна
	300
	Призер

	Арзамарсов Андрей Антонович
	300
	Призер

	Башкатов Артём Дмитриевич
	300
	Призер

	Градобоев Александр Юрьевич
	300
	Призер

	Зайцев Тимофей Денисович
	300
	Призер

	Сенаторов Павел Денисович
	300
	Призер

	Середа Тимур Романович
	300
	Призер

	Теплов Александр Петрович
	300
	Призер

	Натальченко Богдан Евгеньевич
	280
	Участник

	Демочкин Денис Сергеевич
	220
	Участник

	Бурунов Дмитрий Максимович
	210
	Участник

	Веретенников Климентий Андреевич
	200
	Участник

	Виноградов Вадим Станиславович
	200
	Участник

	Гейн Майя Алексеевна
	200
	Участник

	Грибова Дарья Геннадьевна
	200
	Участник

	Данченко Полина Сергеевна
	200
	Участник

	Кадыков Дмитрий Павлович
	200
	Участник

	Коханович Мирон Андреевич
	200
	Участник

	Шестаков Данил Александрович
	200
	Участник

	Новикова Вера Александровна
	180
	Участник

	Дацюк Юрий Владимирович
	170
	Участник

	Колосова Анастасия Викторовна
	160
	Участник

	Плешаков Дмитрий Евгеньевич
	160
	Участник

	Бугакова Александра Павловна
	155
	Участник

	Прыгунов Александр Антонович
	150
	Участник

	Маюнов Тимофей Конрадович
	120
	Участник

	Лихачев Андрей Михайлович
	110
	Участник

	Гетманский Роман Андреевич
	100
	Участник

	Березикова Вероника Евгеньевна
	40
	Участник

	Курасов Прокопий Владимирович
	40
	Участник

	Айнулин Игнат Евгеньевич
	30
	Участник

	Бехтерев Марк Вадимович
	0
	Участник

	Гапонов Егор Юрьевич
	0
	Участник

	Гиричева Маргарита Сергеевна
	0
	Участник

	Докучаев Леонид Андреевич
	0
	Участник

	Елисеева Алиса Александровна
	0
	Участник

	Исаева Таисия Антоновна
	0
	Участник

	Ковригин Максим Антонович
	0
	Участник

	Колесов Александр Андреевич
	0
	Участник

	Прусовский Артём Константинович
	0
	Участник

	Смольников Максим Вениаминович
	0
	Участник

	Хазова Варвара Ивановна
	0
	Участник

	Чеботько Никита Антонович
	0
	Участник

	Шебалин Михаил Максимович
	0
	Участник

	6 класс

	Моксина Александра Максимовна
	380
	Победитель

	Лиханов Богдан Станиславович
	360
	Призер

	Первухин Андрей Владимирович
	360
	Призер

	Журавлев Игорь Николаевич
	340
	Призер

	Левкин Дмитрий Евгеньевич
	340
	Призер

	Минаков Григорий Юрьевич
	330
	Призер

	Быков Максим Анатольевич
	320
	Призер

	Сидоренко Милана Антоновна
	320
	Призер

	Андреев Илья Александрович
	300
	Призер

	Березикова Анастасия Романовна
	300
	Призер

	Бигеева Валерия Максимовна
	300
	Призер

	Ваулин Матвей Александрович
	300
	Призер

	Захаркина Мария Ивановна
	300
	Призер

	Очищалкина Ксения Евгеньевна
	300
	Призер

	Гаузер Даниил Алексеевич
	295
	Участник

	Проненко Олеся Вячеславовна
	275
	Участник

	Мухтаров Артем Александрович
	255
	Участник

	Конарева Ирина Сергеевна
	250
	Участник

	Шестаков Богдан Дмитриевич
	220
	Участник

	Летягин Платон Ильич
	215
	Участник

	Политова Алёна Сергеевна
	200
	Участник

	Тятов Даниил Дмитриевич
	200
	Участник

	Цыплаков Дмитрий Дмитриевич
	200
	Участник

	Меланин Павел Васильевич
	180
	Участник

	Путинцев Ярослав Иванович
	100
	Участник

	Калинин Максим Дмитриевич
	50
	Участник

	Ахмедов Данил Даниярович
	0
	Участник

	Быстрова Ульяна Сергеевна
	0
	Участник

	Ващенко Валерия Александровна
	0
	Участник

	Гурова Ангелина Денисовна
	0
	Участник

	Ильиных Глеб Ильич
	0
	Участник

	Кобяков Михаил Владиславович
	0
	Участник

	Коротких Владимир Алексеевич
	0
	Участник

	Кубасов Андрей Артемович
	0
	Участник

	Кылосов Максим Дмитриевич
	0
	Участник

	Лагутин Игорь Игоревич
	0
	Участник

	Лемеш Мирон Иванович
	0
	Участник

	Мальнев Лев Денисович
	0
	Участник

	Матыцин Артемий Сергеевич
	0
	Участник

	Орлова Елизавета Дмитриевна
	0
	Участник

	Сенаторова Мария Денисовна
	0
	Участник

	Соколова Анна Владимировна
	0
	Участник

	Турлаков Егор Алексеевич
	0
	Участник

	Хмелева Полина Максимовна
	0
	Участник

	Чернов Артём Вячеславович
	0
	Участник

	Шестаков Мирон Максимович
	0
	Участник

	7 класс

	Васютин Артемий Алексеевич
	500
	Победитель

	Глумова Олеся Евгеньевна
	500
	Победитель

	Данилов Леонид Дмитриевич
	500
	Победитель

	Жарких Артём Александрович
	500
	Победитель

	Жарких Тимур Александрович
	500
	Победитель

	Малич Виктор Андреевич
	500
	Победитель

	Серебренникова Таисия Кирилловна
	500
	Победитель

	Кузнецов Родион Сергеевич
	470
	Призер

	Глухачева Валентина Артёмовна
	466
	Призер

	Царегородцева Полина Всеволодовна
	366
	Призер

	Лапшина Екатерина Александровна
	355
	Призер

	Репин Владислав Владимирович
	315
	Призер

	Скляр Наталья Андреевна
	302
	Призер

	Кормин Петр Алексеевич
	300
	Призер

	Колесников Богдан Викторович
	255
	Участник

	Каньшин Арсений Анатольевич
	234
	Участник

	Гаврилин Владислав Артемович
	224
	Участник

	Пономарев Михаил Олегович
	220
	Участник

	Дубынина Ольга Алексеевна
	216
	Участник

	Поданёва Валерия Анатольевна
	150
	Участник

	Пацев Тимофей Дмитриевич
	120
	Участник

	Чеснокова Валентина Федоровна
	120
	Участник

	Лукин Никита Евгеньевич
	108
	Участник

	Назаров Алексей Андреевич
	108
	Участник

	Иванникова Дарья Андреевна
	100
	Участник

	Кайгородов Артём Вячеславович
	100
	Участник

	Нагих Яков Дмитриевич
	70
	Участник

	Кузнецов Иван Сергеевич
	50
	Участник

	Баранов Дмитрий Александрович
	0
	Участник

	Бахтина Елизавета Кирилловна
	0
	Участник

	Жуков Вячеслав Антонович
	0
	Участник

	Завражина Анастасия Константиновна
	0
	Участник

	Касьянов Тимофей Максимович
	0
	Участник

	Колпаков Иван Васильевич
	0
	Участник

	Коростелёв Михаил Иванович
	0
	Участник

	Кравченко Никита Максимович
	0
	Участник

	Кузнецов Павел Александрович
	0
	Участник

	Лежнин Оскар Романович
	0
	Участник

	Луговой Александр Александрович
	0
	Участник

	Макевкина Яна Ивановна
	0
	Участник

	Огрызков Алексей Андреевич
	0
	Участник

	Перова Анна Алексеевна
	0
	Участник

	Попова Ксения Алексеевна
	0
	Участник

	Рудова Алиса Алексеевна
	0
	Участник

	Румянцева Ксения Олеговна
	0
	Участник

	Сафарова Ксения Рафиковна
	0
	Участник

	Фефелов Иван Сергеевич
	0
	Участник

	Франц Трофим Дмитриевич
	0
	Участник

	Шабанов Даниил Андреевич
	0
	Участник

	Шипилов Савва Платонович
	0
	Участник

	Шмаков Максим Иванович
	0
	Участник

	8 класс

	Беспалов Виталий Сергеевич
	475
	Победитель

	Фоминых Дмитрий Викторович
	454
	Призер

	Мурашкина Елизавета Витальевна
	440
	Призер

	Шестакова Елизавета Александровна
	400
	Призер

	Онучин Иван Сергеевич
	378
	Призер

	Астанина Варвара Алексеевна
	322
	Призер

	Краснов Иван Константинович
	300
	Призер

	Гейн Мэри Алексеевна
	260
	Призер

	Никитина Полина Игоревна
	250
	Призер

	Сапронова Анастасия Денисовна
	215
	Участник

	Беспалов Артемий Игоревич
	200
	Участник

	Кобяковский Богдан Сергеевич
	200
	Участник

	Косарев Николай Романович
	168
	Участник

	Исаев Дмитрий Николаевич
	107
	Участник

	Горовая Екатерина Алексеевна
	101
	Участник

	Грибач Александр Олегович
	40
	Участник

	Казанцев Ярослав Игоревич
	26
	Участник

	Андросов Матвей Павлович
	0
	Участник

	Белекова Виктория Андреевна
	0
	Участник

	Березиков Мирон Алексеевич
	0
	Участник

	Вакутина Ярослава Алексеевна
	0
	Участник

	Виншу Максим Ярославович
	0
	Участник

	Вишнякова Дарья Васильевна
	0
	Участник

	Волошенко Игорь Иванович
	0
	Участник

	Гарипова Полина Альбертовна
	0
	Участник

	Глухов Алексей Сергеевич
	0
	Участник

	Долганов Дмитрий Витальевич
	0
	Участник

	Ермаков Артём Евгеньевич
	0
	Участник

	Игнатьева Злата Ильинична
	0
	Участник

	Ильясова Ксения Максимовна
	0
	Участник

	Ильясова Мария Максимовна
	0
	Участник

	Канышкова Мария Витальевна
	0
	Участник

	Качалов Артём Станиславович
	0
	Участник

	Королева Кира Александровна
	0
	Участник

	Ларин Матвей Владимирович
	0
	Участник

	Ликонцев Трофим Евгеньевич
	0
	Участник

	Литвинов Андрей Максимович
	0
	Участник

	Михнева Снежана Алексеевна
	0
	Участник

	Монцева Софья Александровна
	0
	Участник

	Петрова Алёна Дмитриевна
	0
	Участник

	Печенин Тимур Дмитриевич
	0
	Участник

	Прыгунов Илья Антонович
	0
	Участник

	Сироткина Софья Евгеньевна
	0
	Участник

	Скоморохов Андрей Евгеньевич
	0
	Участник

	Сударенко Арина Александровна
	0
	Участник

	Сучкова Елизавета Евгеньевна
	0
	Участник

	Телепнев Александр Русланович
	0
	Участник

	Тимофеева Богдана Анатольевна
	0
	Участник

	Торопов Никита Алексеевич
	0
	Участник

	Чухненко Иван Александрович
	0
	Участник

	9 класс

	Мажейко Екатерина Степановна
	460
	Победитель

	Недосейкин Кирилл Русланович
	444
	Призер

	Житников Кирилл Сергеевич
	340
	Призер

	Догадин Ярослав Романович
	300
	Призер

	Федосова Элеонора Витальевна
	230
	Участник

	Ефремов Максим Станиславович
	220
	Участник

	Кочетков Константин Иванович
	170
	Участник

	Погорелов Александр Сергеевич
	170
	Участник

	Жегулин Дмитрий Сергеевич
	150
	Участник

	Данилов Михаил Егорович
	145
	Участник

	Валишевский Никита Евгеньевич
	140
	Участник

	Магель Даниил Александрович
	140
	Участник

	Фролякин Александр Викторович
	130
	Участник

	Белас Матвей Иванович
	120
	Участник

	Репьев Кирилл Олегович
	105
	Участник

	Шевелева Злата Сергеевна
	105
	Участник

	Корнеев Игорь Олегович
	95
	Участник

	Першина Ксения Андреевна
	90
	Участник

	Альшаков Давид Евгеньевич
	60
	Участник

	Писарев Павел Александрович
	55
	Участник

	Голещихина Кристина Александровна
	50
	Участник

	Костюкова Мария Денисовна
	50
	Участник

	Зуева Анастасия Алексеевна
	40
	Участник

	Володина Виктория Сергеевна
	35
	Участник

	Вьюжанина Вероника Владимировна
	5
	Участник

	Рагулин Александр Эдуардович
	5
	Участник

	Агеева Анастасия Евгеньевна
	0
	Участник

	Воробьева Вероника Денисовна
	0
	Участник

	Гордиенко Мирослава Алексеевна
	0
	Участник

	Дударева Алина Дмитриевна
	0
	Участник

	Камбалин Павел Дмитриевич
	0
	Участник

	Кутуков Глеб Витальевич
	0
	Участник

	Лосев Денис Александрович
	0
	Участник

	Луковников Даниил Александрович
	0
	Участник

	Мораст Марк Анатольевич
	0
	Участник

	Одношивкина Елизавета Александровна
	0
	Участник

	Опенышева Софья Кирилловна
	0
	Участник

	Прибыткова Елена Владиславовна
	0
	Участник

	Россов Владимир Владимирович
	0
	Участник

	Рябошапко Арина Олеговна
	0
	Участник

	Сычев Сергей Сергеевич
	0
	Участник

	Фабер Михаил Константинович
	0
	Участник

	Черникова Анастасия Олеговна
	0
	Участник

	Шадрина Радмила Владимировна
	0
	Участник

	Шестаков Арсений Евгеньевич
	0
	Участник

	Шильников Николай Александрович
	0
	Участник

	10 класс

	Никишин Илья Андреевич
	492
	Победитель

	Абраменко Илья Денисович
	480
	Призер

	Хлыстунов Арсений Антонович
	342
	Призер

	Криволуцков Андрей Ярославович
	337
	Призер

	Афанасьев Илья Игоревич
	334
	Призер

	Денисов Матвей Витальевич
	302
	Призер

	Борисенко Данил Вячеславович
	300
	Призер

	Бухмастова Полина Владимировна
	300
	Призер

	Жданов Олег Геннадьевич
	300
	Призер

	Иванова Анна Алексеевна
	300
	Призер

	Коноваленко Владимир Александрович
	300
	Призер

	Михеенко Мирослав Сергеевич
	300
	Призер

	Мурачева Светлана Владимировна
	300
	Призер

	Рехтина Мария Владиславовна
	300
	Призер

	Роговских Иван Ильич
	300
	Призер

	Савина Мария Александровна
	300
	Призер

	Топорова Софья Артемовна
	300
	Призер

	Уманчук Кирилл Евгеньевич
	300
	Призер

	Фокин Александр Владимирович
	300
	Призер

	Моксин Иван Максимович
	265
	Участник

	Чернышова Софья Евгеньевна
	235
	Участник

	Попова Арина Алексеевна
	200
	Участник

	Клименко Сергей Дмитриевич
	174
	Участник

	Останин Владимир Вадимович
	145
	Участник

	Петров Кирилл Сергеевич
	145
	Участник

	Лопатин Андрей Михайлович
	140
	Участник

	Мирончик Андрей Денисович
	140
	Участник

	Красовская Полина Вячеславовна
	135
	Участник

	Сенаторов Дмитрий Денисович
	135
	Участник

	Брянский Михаил Владимирович
	130
	Участник

	Голиков Антон Алексеевич
	115
	Участник

	Калягина Александра Витальевна
	100
	Участник

	Федюнин Кирилл Сергеевич
	95
	Участник

	Засухина Ульяна Анатольевна
	75
	Участник

	Королева Татьяна Владимировна
	60
	Участник

	Полетаев Григорий Евгеньевич
	50
	Участник

	Середа Арсений Романович
	50
	Участник

	Шагалов Иван Викторович
	15
	Участник

	Исаева Валерия Александровна
	5
	Участник

	Бжицких Наталия Владимировна
	0
	Участник

	Канивец Егор Иванович
	0
	Участник

	Смирнова Дарья Дмитриевна
	0
	Участник

	Солдатов Сергей Юрьевич
	0
	Участник

	Стукалова Марина Алексеевна
	0
	Участник

	Чуйкова Алиса Александровна
	0
	Участник

	Эпанаева Ксения Евгеньевна
	0
	Участник

	11 класс

	Дьяконов Владислав Витальевич
	432
	Победитель

	Тюшин Кирилл Сергеевич
	400
	Призер

	Медведев Егор Александрович
	330
	Призер

	Толстых Станислав Дмитриевич
	325
	Призер

	Айнулин Савелий Евгеньевич
	300
	Призер

	Горбачев Роман Георгиевич
	300
	Призер

	Санин Никита Евгеньевич
	300
	Призер

	Жихарев Никита Владимирович
	245
	Участник

	Лиханов Владислав Станиславович
	230
	Участник

	Явецкий Эдуард Валерьевич
	219
	Участник

	Беляков Михаил Евгеньевич
	205
	Участник

	Жирноклеев Максим Сергеевич
	205
	Участник

	Глушков Михаил Евгеньевич
	200
	Участник

	Кутуков Эдуард Витальевич
	195
	Участник

	Драчева Софья Андреевна
	170
	Участник

	Карпов Владислав Дмитриевич
	150
	Участник

	Попов Никита Денисович
	130
	Участник

	Черных Матвей Алексеевич
	105
	Участник

	Рудов Олег Алексеевич
	100
	Участник

	Соломонов Сергей Игоревич
	95
	Участник

	Вольвач Руслан Николаевич
	80
	Участник

	Бабушкин Никита Константинович
	0
	Участник

	Башуров Фёдор Александрович
	0
	Участник

	Бейфорт Александр Виктрович
	0
	Участник

	Жуй Дарья Вадимовна
	0
	Участник

	Ильясов Алексей Дмитриевич
	0
	Участник

	Ожогин Илья Сергеевич
	0
	Участник

	Ясько Полина Юрьевна
	0
	Участник

2.  Разместить результаты победителей и призеров школьного этапа в системе АИС-Олимпиада, на сайте Бийского лицея-интерната, информационном стенде.  Ответственные: заведующие кафедрами, В.Л.Стригин.
3.  Контроль за выполнение приказа возложить на заместителя директора по учебной работе Н.Н.Потапова.

И.о.директора Бийского лицея-интерната                                                          Н.Н.Потапов